
Komunitní centrum a zahrada Klementinka  

tř. Václava Klementa 601, 293 01 Mladá Boleslav  

 Zřizovatel:  

Statutární město Mladá Boleslav,  

Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav,  

IČ: 00238295, DIČ: 00238295 

 
 

Nabídka souboru vzdělávacích aktivit 
 

Tři bloky vzdělávacích aktivit na podporu aktivního života komunitních spolků ve městě Mladá 

Boleslav. Aktivity jsou připraveny na základě požadavků o komplexní vzdělávací programy se 

zaměřením na zvýšení komunitního života ve městě. 

1. blok přednášek – Celkem 24 hodin  

 

V 1.bloku přednášek se společně zamyslíme nad pojmem komunita, která nemá jenom jednu definici. 

Komunitu (z lat. communitas – společenství) můžeme definovat jako souhrn osob, které žijí v určitém 

vymezeném prostoru, kde vykonávají každodenní aktivity a obvykle tvoří autonomní jednotku. 

Komunitu charakterizuje zejména sdílená vzájemná interakce, vycházející například ze společných 

potřeb nebo zájmů. Komunity mají v dnešním světě mnoho podob. Vytvářejí se jak na jednom 

konkrétním místě (spolky, osady, společenské kluby aj.), v poslední době se v online světě objevují 

také různé druhy komunit (diskusní fóra, skupiny na sociálních sítích, aj). Nicméně skutečná lidská 

komunita je vždy založena na fyzickém setkávání osob. V našich seminářích se budeme zabývat jak 

historií, tak i moderním vývojem komunit. Zdůrazníme si základní kritéria pro fungování zdravé 

komunity – spolku, včetně mezigenerační spolupráce. Pro správné fungování komunity je velice 

důležitá správná motivace, zaměříme se na motivační faktory, týmovou spolupráci a sdílení. 

V neposlední řadě je velmi důležité zaměřit se i na multikulturní spolupráci v rámci komunit a spolků.  

 

1) Základy života v komunitě – ve spolku – 3 hod  

Historie komunit, moderní komunity, základní kritéria pro fungování komunity, důležitost 

spolupráce, návrat k plnohodnotnému život 

 

 

 

2) Mezigenerační spolupráce v rámci spolkové činnosti – 9 hod 

Základy mezigenerační spolupráce, generační hodnoty, bariéry v mezigenerační komunikaci, 

návody na kvalitní mezigenerační komunikaci 

 

 

 

3) Motivace ve spolupráci spolků k podpoře aktivit – 6 hod 

Proč je důležitá motivace, i pro spolek je důležitá týmová spolupráce, spolupráce, sdílení a 

inspirace, motivační faktory a jak s nimi pracovat 

 

 

 

 

4) Multikulturní propojení v rámci spolkové činnosti – 6 hod 

Multikulturismus a jeho směry, specifické potřeby menšin, kulturně standardní přístup, 

spolupráce, sdílení a inspirace, multikulturismus není jenom o Africe a Asii 

 

  

Termín pro 1.skupinu:  

30.08. 2021 od 9:00 do 12:00 hod 

 

Termín pro 2.skupinu:  

02.09. 2021 od 9:00 do 12:00 hod 

 

Termín pro 1.skupinu:  

30.08. 2021 od 13:00 do 16:00 hod 

16.09. 2021 od 09:00 do 16:00 hod 

 

Termín pro 2.skupinu:  

02.09. 2021 od 13:00 do 16:00 hod 

27.09. 2021 od 09:00 do 16:00 hod 

 

Termín pro 1.skupinu:  

17.09. 2021 od 09:00 do 16:00 hod 

 

Termín pro 2.skupinu:  

29.09. 2021 od 09:00 do 16:00 hod 

 

Termín pro 1.skupinu:  

21.09. 2021 od 09:00 do 16:00 hod 

 

Termín pro 2.skupinu:  

30.09. 2021 od 09:00 do 16:00 hod 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Latina

